EDITAL Nº 85/UNOESC-R/2019

RETIFICAÇÃO

O Reitor da Universidade do Oeste de Santa Catarina – Unoesc, Prof. Aristides

Cimadon, por meio de suas atribuições regimentais e estatuárias, RETIFICA a redação

do Edital nº 85/UNOESC-R/2019, publicado em 12 de novembro 2019, que trata do

processo de seleção externa de Professores para atuar no como docentes no Programa de

Pós-Graduação em Educação (PPGEd), conforme segue:

Onde se lê:

UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANTA CATARINA – UNOESC, credenciada pelo

Decreto Presidencial de 14 de agosto de 1996, qualificada como Instituição Comunitária de

Educação Superior - ICES, nos termos da Lei nº 12.881/13 e Portaria Nº 634, de 30 de outubro

de 2014, mantida pela FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANTA CATARINA

– FUNOESC, criada pela Lei Municipal nº 545/68 e estruturada de direito privado, sem fins

lucrativos, inscrita no CNPJ sob o n.º 84.592.369/0001-20, com sede na Rua Getúlio Vargas, nº

2125, CEP 89600-000, Bairro Flor da Serra, Joaçaba/SC, faz saber a todos os interessados que

estão abertas as inscrições para Processo Seletivo Externo de professores doutores, para

contratação no primeiro semestre de 2019,  a serem regidos pela Consolidação das Leis do

Trabalho – CLT, nas vagas abaixo indicadas, nos termos e condições presentes neste edital e no

Regulamento do Processo de Seleção e Contratação dos Empregados da Unoesc.

Leia-se:

UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANTA CATARINA – UNOESC, credenciada pelo

Decreto Presidencial de 14 de agosto de 1996, qualificada como Instituição Comunitária de

Educação Superior - ICES, nos termos da Lei nº 12.881/13 e Portaria Nº 634, de 30 de outubro

de 2014, mantida pela FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANTA CATARINA

– FUNOESC, criada pela Lei Municipal nº 545/68 e estruturada de direito privado, sem fins

lucrativos, inscrita no CNPJ sob o n.º 84.592.369/0001-20, com sede na Rua Getúlio Vargas, nº

2125, CEP 89600-000, Bairro Flor da Serra, Joaçaba/SC, faz saber a todos os interessados que

estão abertas as inscrições para Processo Seletivo Externo de professores doutores, para

contratação no primeiro semestre de 2020,  a serem regidos pela Consolidação das Leis do

Trabalho – CLT, nas vagas abaixo indicadas, nos termos e condições presentes neste edital e no

Regulamento do Processo de Seleção e Contratação dos Empregados da Unoesc.

Continuam em vigor todos os demais itens do edital original.

Registre-se e Publique-se.

Joaçaba/SC, 13 de dezembro de 2019.

Prof. Aristides Cimadon,

Reitor da Unoesc